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Protokół nr XXXII/2020 

obrad XXXII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 marca 2021 r. w godzinach od 13.06 do 

13.49 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Maciej Warczak 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz. 

2. Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa – p. Maciej Pikuła. 

3. Sekretarz Gminy – p. Marta Polakowska. 

4. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XXXI sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2020 r. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2020 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo w 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w obrębie ewidencyjnym 

Buczek, gmina Jeżewo. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad sesji.  
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Ad. 1 – Otwarcia XXXII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu. Przewodniczący poinformował, że nad 

przebiegiem głosowań będzie czuwał Wiceprzewodniczący Rady, Pan Grzegorz Ziółkowski.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 13 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady przeszedł 

do imiennego głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami 

„za”  /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XXXI sesji, Przewodniczący Rady poddał pod imienne 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XXXI sesji jednogłośnie – 13 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

1. W dniu 1 marca, po prawie 3 latach starań ze strony Gminy, w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 

został podpisany list intencyjny oraz umowa o współpracy między Gminą Jeżewo a Województwem 

Kujawsko-Pomorskim, zmierzająca do realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na 

przebudowie drogi wojewódzkiej nr 272 od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 239, drogą 

powiatową nr 1046C do ul. Szkolnej w Laskowicach na odcinku 990 mb. Przy podpisaniu umowy, ze 

strony gminy obecni byli Skarbnik Gminy – Pani Kamilla Prabucka, Wójt Gminy oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeżewo – Pan Henryk Rybak oraz Wicemarszałek Województwa Pan 

Zbigniew Sosnowski. Przedmiotem zawartej umowy jest udzielenie przez gminę pomocy finansowej 

Województwu w kwocie 1 mln zł, na opracowanie dokumentacji projektowanego zadania. W ramach 

inwestycji droga zyska nową konstrukcję, chodniki, zjazdy, oświetlenie i kanalizację drogową, co 

przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Opracowanie dokumentacji 
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projektowej jest pierwszym etapem realizacji inwestycji. Kolejnym będzie ogłoszenie przetargu przez 

Zarząd Wójewództwa i wyłonienie najlepszego wykonawcy. 

2. W miesiącu marcu zostały wręczone medale, przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. Medale otrzymali Państwo Klara i Jerzy 

Bruccy z Krąplewic oraz Państwo Łucja i Gerwazy Rządkowscy z Ciemnik. 

3. W dniu 4 marca odbyło się spotkanie z Komendantem Policji Powiatowej w Świeciu dotyczące 

odtworzenia na terenie gminy Jeżewo (w miejscowości Laskowice) posterunku policji. W trakcie 

spotkania dokonano oględzin budynku, który miałby zostać przystosowany na potrzeby posterunku. W 

związku z planowaną przebudową budynku po gimnazjum na przedszkole, budynek w którym obecnie 

funkcjonuje przedszkole pod Kasztankiem będzie odpowiednią lokalizacją dla odtworzonego 

posterunku.   W celu realizacji tego zamierzenia, gmina musi złożyć stosowny wniosek do Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji o ratyfikację posterunku.  

4. W dniu 5 marca uczestniczyłem w uroczystym otwarciu rozbudowanego przedszkola w Lnianie. W 

otwarciu brali również udział: Pan Łukasz Schreiber – Członek Rady Ministrów oraz Wojewoda 

Kujawsko-Pomorski – Pan Mikołaj Bogdanowicz. 

5. Podobnie, jak w ubiegłym roku został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej na 

wymianę systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo. Nabór wniosków będzie trwał od dnia 1 do 16 kwietnia br. 

Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności ich składania. Wysokość dofinansowania z budżetu gminy 

wynosi 4 tyś zł. Z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na ten cel, dofinansowaniem 

zostanie objętych 10 źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym. 

6. Szkoła Podstawowa w Jeżewie otrzymała zestaw piłek do piłki nożnej, koszykówki oraz do siatkówki. 

Zestaw przekazał Pan Andrzej Gołębiewski, właściciel firmy Kajmax z Jeżewo, za co serdecznie 

dziękujemy. 

7. Na początku marca został ogłoszony przetarg na wykonanie zadania pn.: budowa drogi gminnej w 

ciągu ul. Ks. J. Dembieńskiego, ul. E. Parczewskiego, Ul. J. Sass-Jaworskiego, część ul. E. Liszkowskiej w 

miejscowości Laskowice na odcinku 950 mb. Budowa drogi została zaprojektowana w miejscu 

istniejącego pasa drogowego. Inwestycja obejmuje wykonanie: drogi gminnej w ciągu czterech ulic o 

szerokości 5m, pomiędzy przedmiotowymi ulicami chodnika o szerokości 2 m oraz zjazdów i poboczy 

oraz miejsc postojowych. Wprowadzona zostanie organizacja ruchu, strefa zamieszkania, dwa przejścia 

dla pieszych oraz progi zwalniające. Na realizację zamówienia gmina zamierza przeznaczyć ok 1 mln 
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300 tyś zł. Oferty na wykonanie w/w zadania można było składać do 22 marca 2021 r. Do przetargu 

przystąpiły 3 firmy. Najniższa złożona oferta wynosi 1 352 309,88 zł, najwyższa 1 849 415,67 zł.  

Informacje z realizacji odpadów komunalnych, świadczeń rodzinnych i świadczeń z ośrodka pomocy 

społecznej w miesiącu lutym 2021 r, stanowią załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i wobec braku pytań ze 

strony radnych, przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia informując, że wszystkie materiały i 

projekty uchwał zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji w dniu 23 marca 2021 r. 

Ad. 7 – przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2020 rok  

O godz. 13.24 do obrad dołączył Pan Stanisław Sołtysiak 

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 14 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. Przewodniczący Rady w imieniu swoim i całej 

rady, podziękował Pani Magdalenie Trzcińskiej i pozostałym pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Jeżewie za przygotowanie i szczegółowe omówienie sprawozdania. 

Ad. 8 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2020 rok 

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 14 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. W tym punkcie Przewodniczący Rady również 

podziękował członkom komisji za pracę na rzecz profilaktyki alkoholowej, a Pani Elżbiecie Opolskie za 

przygotowanie sprawozdania. 

Ad. 9 – uchwała nr XXXII/253/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2021 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 10 – uchwała nr XXXII/254/2021 w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Rada Agnieszka Strzyżewska poprosiła o 

wyłączenie jej z głosowania nad przyjęciem projektu uchwały, z uwagi na fakt bycia pracownikiem 

Gminnego Ośrodka Kultury w Jeżewie. Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku radnej Agnieszki 

Strzyżewskiej i wykluczył ją z głosowania. Pozostali radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu imiennym 
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przyjęli projekt uchwały jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/. 

Ad. 11 – uchwała nr XXXII/255/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w obrębie ewidencyjnym Buczek, gmina 

Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli projekt uchwały – 9 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 13 Radny Henryk Rybak zadał pytanie dotyczące kwestii poruszonej podczas ostatniej sesji, a 

odnoszące się do organizacji spotkania z urbanistą, który opracował miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Buczek, gmina Jeżewo. Przewodniczący Rady 

odpowiedział, że takie spotkanie zostanie zorganizowane, ale w kwestii formalnej poprosił o złożenie 

wniosku w formie papierowej. Wójt Gminy również zapewnił, że spotkanie z urbanista zostanie 

zorganizowane, jednak zgodnie ze statutem także prosi o pisemne złożenie wniosku. Przewodniczący 

Rady dodał, że jeżeli w spotkaniu miałaby uczestniczyć cała rada, to zostanie ono zorganizowane w 

formie zdalnej. Wójt Gminy zaproponował, aby w ramach posiedzenia komisji omówić tematy 

poruszone przez radnego Henryka Rybaka w przedmiotowym wniosku. Na zakończenie Wójt Gminy 

skierował krótki apel do mieszkańców, prosząc o zachowanie wszelkich obostrzeń związanych z 

pandemią koronawirusa. Zaznaczył również, że Urząd Gminy funkcjonuje bez zmian, wprowadzono 

jedynie ograniczoną ilość osób, które mogą jednocześnie przebywać na terenie urzędu. 

Ad. 23  -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 13.49 obrady XXXII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując 

wszystkim za udział w obradach  życząc zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


